
 

Tisková zpráva 
70 % stromů v Lesní ulici je v nevyhovujícím stavu. 

Neuspokojivý stav zeleně potvrdil dendrologický 

výzkum. 

 
Průzkum dřevin se v lokalitě Lesní ulice byl proveden z důvodu zhodnocení stávajícího stavu zeleně 

v prostoru plánované stavby – opravy komunikací. Cílem bylo určit dřeviny, které budou stavbou 

bezprostředně dotčeny, které bude nutné vykácet, popř. které bude třeba ochránit před vlivem 

stavby bezpečnostním opatřením dle norem na ochranu dřevin při stavební činnosti probíhající 

v blízkosti jejich nadzemní a podzemní části. Průzkum se provedl loni v září a to v období vegetačního 

klidu dřevin. 

Dalším účelem průzkumu bylo stanovit sadovnickou hodnotu dřevin, která je do jisté míry určuje 

společenskou hodnotu dřevin. 

Sadovnická hodnota integruje prakticky všechny kvality dřevin, které není možno vyjádřit měřenými 

hodnotami. Tímto hodnocením se definují kvality dřevin podle stupně jejich účinnosti jako účelové 

a funkční složky části životního prostředí.  

Dendrologický průzkum odhalil: 

 50 % stromů je s omezenou hodnotou a velmi omezenou perspektivou 

 20 % stromů je v kritickém stavu 

 30 % stromů je s realitně průměrnou hodnotou a s omezenou perspektivou, podmíněnou 

nevhodným stávajícím umístěním. 

 

Na základě výsledku bude navrženo vysadit malokorunné lípy do zelených pásů do zelených pásů 

a ochranou proti zasolení zvýšeným obrubníkem a je doporučeno ochránění krajních stromů nízkou 

ocelovou zábranou. 

Dle stanoviska odborné projektové firmy VALBEK navržená obnova alejí zvýší ekologickou stabilitu 

daného území a propojí zelenými koridory střed města s lesními porosty Lidových sadů. 

Lukáš Martin, náměstek primátorky pro rozvoj, dopravu a technickou infrastrukturu 

Liberec 26. 8. 2011 


